

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0057

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de pneus, câmaras e protetores diversos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias do município de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : ARAUJO AUTO PECAS EIRELI - 19.288.710/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	Unidade	Câmara de ar agrícola 12.4-21/TRATORES AGRICOLA NEW HOLLAND TT4030 75 CV 2018.	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 238,00	R\$ 1.428,00	R\$ 253,07	R\$ 1.518,42	5,95	R\$ 15,07
2	6,00	Unidade	Câmara de ar agrícola 14.9-24/TRATOR AGRICOLA CASE IH FARMALL 95 100 CV2018	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 341,00	R\$ 2.046,00	R\$ 361,53	R\$ 2.169,18	5,68	R\$ 20,53
3	6,00	Unidade	Câmara de ar agrícola 14.9-28/TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 100 CV 2015	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 406,00	R\$ 2.436,00	R\$ 446,60	R\$ 2.679,60	9,09	R\$ 40,60
4	6,00	Unidade	Câmara de ar agrícola 18.4-30/TRATOR AGRICOLA CASE IH FARMALL 95 100 CV 2018/TRATOR BUDNY BDY 7540 2017/TRATOR AGRICOLA VALTRA BM 100 CV 2010	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 454,00	R\$ 2.724,00	R\$ 494,45	R\$ 2.966,70	8,18	R\$ 40,45
5	6,00	Unidade	Câmara de ar agrícola 18.4-34/TRATOR AGRICOLA LS TRACTOR PLUS 100 CV 2017	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 477,50	R\$ 2.865,00	R\$ 497,64	R\$ 2.985,84	4,05	R\$ 20,14
6	6,00	Unidade	Câra de ar agrícola 23.1-30	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 339,50	R\$ 2.037,00	R\$ 340,27	R\$ 2.041,62	0,23	R\$ 0,77
7	6,00	Unidade	Câmara de ar agrícola 700 R16/GRADES ARADORAS	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 130,00	R\$ 780,00	R\$ 146,74	R\$ 880,44	11,41	R\$ 16,74
8	6,00	Unidade	Câmara de de ar agrícola 750 R16/GRADES ARADORAS	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 112,00	R\$ 672,00	R\$ 129,73	R\$ 778,38	13,67	R\$ 17,73
9	6,00	Unidade	Pneu 225/75 R16/CAMINHONETE 4X4 DIESEL 2019/2020	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 1.021,00	R\$ 6.126,00	R\$ 1.047,38	R\$ 6.284,28	2,52	R\$ 26,38
10	6,00	Unidade	Pneu 700 R16/GRADES ARADORAS	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 1.039,00	R\$ 6.234,00	R\$ 1.058,02	R\$ 6.348,12	1,80	R\$ 19,02
11	6,00	Unidade	Pneu 750 R16/GRADES ARADORAS	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 966,00	R\$ 5.796,00	R\$ 1.061,21	R\$ 6.367,26	8,97	R\$ 95,21
12	6,00	Unidade	Pneu agrícola 12.4-24/TRATORES AGRICOLA NEW HOLLAND TT 4030 75 CV 2018	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 3.995,00	R\$ 23.970,00	R\$ 4.657,40	R\$ 27.944,40	14,22	R\$ 662,40
13	6,00	Unidade	Pneu agrícola 14.9-24/TRATOR AGRICOLA CASE IH FORMALL 95 100 CV 2018	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 4.348,00	R\$ 26.088,00	R\$ 5.614,40	R\$ 33.686,40	22,56	R\$ 1.266,40
14	6,00	Unidade	Pneu agrícola 14.9-28/TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 100 CV 2015	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 4.796,50	R\$ 28.779,00	R\$ 5.704,78	R\$ 34.228,68	15,92	R\$ 908,28
15	6,00	Unidade	Pneu aricola 18.4-30/TRATOR AGRICOLA CASE IH FARMALL 95 100 CV 2018/TRATOR BUDNY BDY 7540 2017/TRATOR AGRICOLA VALTRA BM 100 CV 2010	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 6.699,00	R\$ 40.194,00	R\$ 7.677,27	R\$ 46.063,62	12,74	R\$ 978,27
16	6,00	Unidade	Pneu agrícola 18.4-34/TRATOR LS TRACTOR PLUS 100 R 100 CV 2017	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 6.466,00	R\$ 38.796,00	R\$ 9.888,00	R\$ 59.328,00	34,61	R\$ 3.422,00
19	5,00	Unidade	CÂMARA 12.4/24 / TRATOR JOHN DEERE 5705 - ANO 2010	QUIBOM	QUIBOM	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	R\$ 253,07	R\$ 1.265,35	5,16	R\$ 13,07
20	5,00	Unidade	CÂMARA 14.000.24 / PÁ CARREGADEIRA W20F - ANO 2010	QUIBOM	QUIBOM	R\$ 311,00	R\$ 1.555,00	R\$ 329,63	R\$ 1.648,15	5,65	R\$ 18,63
21	5,00	Unidade	CÂMARA 17.5/25 / PÁ CARREGADEIRA W 20 E ANO 2010	QUIBOM	QUIBOM	R\$ 474,50	R\$ 2.372,50	R\$ 515,72	R\$ 2.578,60	7,99	R\$ 41,22
22	5,00	Unidade	CÂMARA 18/4.30 / TRATOR JOHN DEERE 5705 - ANO 2010	QUIBOM	QUIBOM	R\$ 488,00	R\$ 2.440,00	R\$ 494,45	R\$ 2.472,25	1,30	R\$ 6,45
						Subtotal Adjudicado R\$ 290.926,66		Subtotal Orçado: R\$ 351.271,49		17,18%	R\$ 60.344,83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	20,00	Unidade	PNEU 1000.20 COMUM/CAÇAMBA CARGO 1317 - ANO 2011, CAÇAMBA CARGO 1722 - ANO 2010, CAÇAMBA WOLKSVAGEM 13190 - ANO 2017, CAÇAMBA WOLKSVAGEM 26280 - ANO 2014	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 1.950,00	R\$ 39.000,00	R\$ 1.956,53	R\$ 39.130,60	0,33	R\$ 6,53
24	2,00	Unidade	PNEU 12/4.24 / TRATOR JOHN DEERE 5705 - ANO 2010	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 3.994,50	R\$ 7.989,00	R\$ 4.657,40	R\$ 9.314,80	14,23	R\$ 662,90
25	10,00	Unidade	PNEU 14.000.24 / MOTONIVELADORA PATROL CATERPILAR 120K - ANO 2014, MOTONIVELADORA PATROL CASE 845 - ANO 2011	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 329,63	R\$ 3.296,30	R\$ 329,63	R\$ 3.296,30	0,00	R\$ 0,00
26	2,00	Unidade	PNEU 17.5/25 / PÁ CARREGADEIRA W20E - ANO 2010	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 4.999,50	R\$ 9.999,00	R\$ 8.485,40	R\$ 16.970,80	41,08	R\$ 3.485,90
27	2,00	Unidade	PNEU 18/4.30 / TRATOR JOHN DEERE 5705 - ANO 2010	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 5.999,50	R\$ 11.999,00	R\$ 7.677,27	R\$ 15.354,54	21,85	R\$ 1.677,77
28	2,00	Unidade	PNEU 12.16-5 / RETROESCAVADEIRA 580 N - ANO 2010	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 4.638,00	R\$ 9.276,00	R\$ 4.662,72	R\$ 9.325,44	0,53	R\$ 24,72
29	3,00	Unidade	PNEU 275.22,5, RADIAL SEM CÂMARA / CAÇAMBA WORKSVAGEM 13180 - ANO 2010	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 228,62	R\$ 685,86	R\$ 228,62	R\$ 685,86	0,00	R\$ 0,00
30	20,00	Unidade	PROTETOR 1000.20 / CAÇAMBA CARGO 1317 - ANO 2011, CAÇAMBA CARGO 1722 - ANO 2010, CAÇAMBA WOLKSVAGEM 13180 - ANO 2010, CAÇAMBA WORKSVAGEM 13190 - ANO 2017, CAÇAMBA WOLKSVAGEM 26280 - ANO 2014.	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00	R\$ 69,12	R\$ 1.382,40	11,75	R\$ 8,12
31	3,00	Unidade	PROTETOR ARO 24 / PÁ CARREGADEIRA W20E - ANO 2010	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 87,00	R\$ 261,00	R\$ 104,21	R\$ 312,63	16,51	R\$ 17,21
32	3,00	Unidade	PROTETOR ARO 25 / MOTONIVELADORA PATROL CASE 845 - ANO 2011	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 194,00	R\$ 582,00	R\$ 284,97	R\$ 854,91	31,92	R\$ 90,97
33	4,00	Unidade	PNEU CAMINHONETE 265/65 R17	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 1.102,00	R\$ 4.408,00	R\$ 1.451,45	R\$ 5.805,80	24,08	R\$ 349,45
34	4,00	Unidade	PNEU FIAT UNO 175/70 R13	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 378,50	R\$ 1.514,00	R\$ 382,80	R\$ 1.531,20	1,12	R\$ 4,30
35	4,00	Unidade	PNEU DIANTEIRO BROZ 80/100 - 19	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 184,00	R\$ 736,00	R\$ 276,47	R\$ 1.105,88	33,45	R\$ 92,47
36	4,00	Unidade	PNEU TRAZEIRO BROZ 110/90/17	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00	R\$ 393,43	R\$ 1.573,72	27,56	R\$ 108,43
37	4,00	Unidade	CÂMARA DIANTEIRA BROZ 80/100-19	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 36,00	R\$ 144,00	R\$ 47,85	R\$ 191,40	24,76	R\$ 11,85
38	4,00	Unidade	CÂMARA TRAZEIRA BROZ 110/90/17	LEVORIM	LEVORIM	R\$ 34,50	R\$ 138,00	R\$ 49,98	R\$ 199,92	30,97	R\$ 15,48
Subtotal Adjudicado R\$ 290.926,66								Subtotal Orçado: R\$ 351.271,49		17,18%	R\$ 60.344,83

Fornecedor : A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI - 32.204.121/0001-41											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	6,00	Unidade	Pneu agricola 23.1-30/TRATOR AGRICOLA AGRICOLA NEW HOLLAND 7630 100 CV 2006/2015/2018	MALHOTRA	ORIGINAL	R\$ 8.485,00	R\$ 50.910,00	R\$ 8.485,40	R\$ 50.912,40	0,00	R\$ 0,40
18	15,00	Unidade	CÂMARA 1000.20/CAÇAMBA CARGO 1317-ANO2011, CAÇAMBA CARGO 1722-ANO 2010, CAÇAMBA WOLKSVAGEM 13180 - ANO 2010, CAÇAMBA VOLKSVAGEM 13190 - ANO 2017, CAÇAMBA VOLKSVAGEM 26280 - ANO 2014	MAGNUM	ORIGINAL	R\$ 191,00	R\$ 2.865,00	R\$ 191,40	R\$ 2.871,00	0,21	R\$ 0,40
Subtotal Adjudicado						R\$ 53.775,00		Subtotal Orçado: R\$ 53.783,40		0,02%	R\$ 8,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 344.701,66	R\$ 405.054,89	14,90%	60.353,23

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 14 de Setembro de 2021

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL